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DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Diego Osvaldo 

Martínez  

ENARGAS domartinez@enargas.gov.ar 54 11 4325 2500 

Juan Steve 

Cáceres Pacheco 

ENARGAS jscacerespacheco@enargas.gov.ar 5411 4348 0429 

Miguel Ángel R. 

Maubro 

ENARGAS  mamaubro@enargas.gov.ar 5411 4348 0447 

Juan M. Palomo 

MINISTERIO DE 

PRODUCCIÓN Y 

TRABAJO 

jpalomo@produccion.gob.ar 5411 4349 4042 

Alberto Osso 

SECRETARÍA DE 

GOBIERNO DE 

ENERGÍA – 

DIRECCIÓN DE 

GLP 

alosso@enrgia.gob.ar 5411 4021 1550 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Carlos Eduardo 

de L. Monteiro 
INMETRO cemonteiro@inmetro.gov.br +55 21 2563 5625 

Marcos Borges INMETRO maborges@inmetro.gov.br +55 21 2563 5656 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Juan Ignacio 

Paredes 

Schinini 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO 

jparedes@mic.gov.py 595 21 616 3129 

Gustavo 

Gamarra Duarte 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO 
ggamarra@mic.gov.py +595 21 616 3048 

Luis Villalba 

Ocampos 

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO 
lvillalba@mic.gov.py +595 21 616 3176 

Miguel Marcelo 

Benitez 
MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO 
mbenitez@mic.gov.py +595 21 616 3057 

 
SECTOR PRIVADO 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Carlos Alberto 

Rodríguez 
CAFAGAS carlosalbrodriguez@gmail.com 54 911 4479 8711 

Ariel 

Scieppaquercia 

INSTITUTO DEL 

GAS ARGENTINO 

S.A. 

ariels@iga.com.ar 54 011 4636 1808 

Walter Moreno ESKABE S.A: morenow@eskabe.com.ar 54 0223 478 8914 

Jorge Quintana COPPENS S.A. jorgequintana@coppens.com.ar 54 0223-4646011 

Roberto Rey 

INSTITUTO DEL 

GAS ARGENTINO 

S.A. 

rrey@iga.com.ar 54 011 4636 1808 

Dino Lameira PROTESTE dlameira@proteste.org.br 55 21 39063888 

Eduardo 

Lenartovicz 
ELETROS eduardo.lenartovicz@electrolux.com 55 4198794 4492 

Daniel Barbosa 

Moreira 
FISCHER daniel_moreira@fischer.com.br 55 47 32512000 

Alan Aparecido 

Rodrigues Kroll 
FISCHER alan_kroll@fischer.com.br 

55 47 32512000 
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NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Arlindo José 

Zanesco 
ARIM arlindo@arim.com.br 

55 11 2808 8805 

 

Vanderlei Niehues ELETROS vanderlei_niehues@whirlpool.com 
55 47 99178 1035 

 

Luiz Pazinato ELETROS luiz.c.pazinato@electrolux.com 55 41 98815 5659 

Anderson 

Schramm 
MUELLER FOGÕES anderson.schramm@mueller.ind.br 55 47 32812123 

Nelson Luiz Tesser 

Junior 
WHIRLPOOL nelson_tesser@whirlpool.com 54 11 28593277 

Marcelo Castro de 

Souza 

 

WHIRLPOOL marcelo_c_souza@whirlpool.com 55 47 98876-4172 

 


